
 
 

COMUNE DI CARRE’ 

 
 
 
 
 

 
COMUNE DI CHIUPPANO  

 

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
36010 CARRE’ (VI) - PIAZZA IV NOVEMBRE, 05 

Tel. 0445 892375  

 
OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b del D.Lgs. nr. 50/2016, 
per l’affidamento dei lavori di miglioramento sismico del Centro Culturale Caradium ubicato 
in via M.Ortigara nr. 19 a Carrè (CUP I11E16000620001 - CIG 73148537A6). 
 

VERBALE  DI  GARA 
 

L’anno duemiladiciotto addì 19 del mese di febbraio, alle ore 15,00 nella sede municipale di 
Carrè (VI) presso l’ufficio tecnico comunale - lavori pubblici, ha luogo la terza seduta per 
l’esperimento della procedura  negoziata  per l’affidamento dei lavori in oggetto. 
Presiede la seduta di gara il sig. Pegoraro geom. Mario, responsabile del Servizio Tecnico 
Manutentivo associato dei comuni di Carrè e Chiuppano, alla presenza dei membri della 
Commissione, sig. Dalla Favera arch. Leonardo dipendente del comune di Chiuppano (componente) 
ed il sig. Maculan geom. Alessandro dipendente del comune di Carrè (componente) che assume 
anche la funzione di segretario verbalizzante. 
 
Dato atto che: 
 
- sulla base del verbale della seconda seduta di gara dell’08/02/2018 è stato attivato il procedimento 
di verifica di anomalia nei confronti delle offerte anomale individuate con il criterio di cui alla lett. 
b dell’art. 97 c. 2 del D.Lgs. nr. 50/2016; 
 
- successivamente il RUP ha rimesso alla commissione gli atti di gara al fine di riesaminare le 
offerte pervenute alla luce di alcune incongruenze rilevate rispetto alle disposizioni di cui all’art. 95 
comma 10 del D.Lgs. nr. 50/2016, rilevando in particolare che alcune ditte non hanno indicato 
nell’offerta economica “i propri costi della manodopera”. 

 
Il Presidente dopo aver verificato che: 

- a tutte le ditte concorrenti è stata garantita la “par condicio”, in quanto è stato messo loro a 
disposizione il progetto dei lavori di miglioramento sismico del Centro Culturale Caradium 
ubicato in via M.Ortigara nr. 19 a Carrè; 

- tutte le ditte concorrenti hanno dichiarato di aver preso visione di tutti gli elaborati 
progettuali; 

- nel progetto posto a base di gara sono stati indicati i costi della manodopera; 
- invita la commissione a riesaminare le offerte pervenute, alla luce di quanto sopra esposto, 

con particolare riferimento al dettato dell’art. 95 comma 10 del D.Lgs. nr. 50/2016 che 
dispone:  “Nell’offerta economica l’operatore deve indicare i propri costi della 
manodopera…” 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
Il  Presidente di gara, depone sul tavolo le offerte pervenute dichiarando aperta la gara. 
 



 
 

COMUNE DI CARRE’ 

 
 
 
 
 

 
COMUNE DI CHIUPPANO  

 

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
36010 CARRE’ (VI) - PIAZZA IV NOVEMBRE, 05 

Tel. 0445 892375  

Viene precisato che in sala non è presente alcun rappresentante delle ditte concorrenti. 
 
La commissione procede al riesame delle offerte economiche delle 6 ditte presenti nella graduatoria 
riportata nel verbale dell’08/02/2018. 
 
Viene verificato che le sole offerte che riportano i propri costi della manodopera sono quelle 
presentate dalle ditte : 

- Saggese spa - via P.d'Aragona nr. 15 - 84014 Nocera Inferiore (SA); 
- Comin Costruzioni Generali srl - via Callalta nr. 43 - 31037 Loria (TV). 

 
Tutte le altre ditte per l’accertato mancato rispetto del richiamato art. 95 comma 10 del D.Lgs. nr. 
50/2016 vengono pertanto escluse. 
 
In dipendenza di quanto sopra viene conseguentemente aggiornato il prospetto comparativo delle 
offerte economiche:    
 

Nr. Ditta Nr. protocollo 
Ribasso perc. 

offerto 

1 
Saggese spa - via P.d'Aragona nr. 
15 - 84014 Nocera Inferiore (SA) - 

PEC: saggesespa@legalmail.it 

prot. n. 612 del 
24/01/2018 

13,1070 

2 
Fioredil Group srl - via Cicori nr. 18 

- 80010 Quarto (NA) - PEC: 
fioredilgroupsrl@pec.it 

prot. n. 613 del 
24/01/2018 

esclusa (1) 

3 
Comin Costruzioni Generali srl - via 
Callalta nr. 43 - 31037 Loria (TV) - 

PEC: cominsrl@arubapec.it 

prot. n. 614 del 
24/01/2018 

4,5980 

4 
C.D.M. srl - via Castellana nr. 52/B 

- 31011 Asolo (TV) - PEC: 
c.d.m.srl@legalmail.it 

prot. n. 662 del 
25/01/2018 

esclusa (1) 

5 

Al.Fer. Serramenti srl - via 
A.Pacinotti nr. 22 - 80014 Giugliano 

in Campania (NA) - PEC: 
alferserramentisrl@pec.it 

prot. n. 663 del 
25/01/2018 

esclusa (1) 

6 
Mascotto Mario srl - via Piave nr. 
10 - 36066 Sandrigo (VI) - PEC: 

mm.mascotto@emailpec.eu 

prot. n. 683 del 
26/01/2018 

esclusa (1) 

 
 
(1) esclusa per mancato rispetto dell’art. 95 comma 10 del D.Lgs. nr. 50/2016: mancata indicazione 
dei propri costi della manodopera. 
 
La Commissione rimette pertanto gli atti al Responsabile unico del procedimento affinchè proceda 



 
 

COMUNE DI CARRE’ 

 
 
 
 
 

 
COMUNE DI CHIUPPANO  

 

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
36010 CARRE’ (VI) - PIAZZA IV NOVEMBRE, 05 

Tel. 0445 892375  

alla verifica del rispetto dei minimi salariali retributivi nell’ambito delle verifiche di cui all’art. 97 
comma 5 lett. d del D.Lgs. nr. 50/2016. 
 
Nel rispetto dell’art. 29 del Codice dei Contratti viene data pubblicazione sul sito del comune del 
presente verbale. 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma viene sottoscritto 
come segue: 
 
IL PRESIDENTE DI GARA                        I COMPONENTI 
 
 F.to Pegoraro geom. Mario                         F.to Dalla Favera arch. Leonardo 
 
 

         F.to Maculan geom. Alessandro 
   
 
 

      SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 
 
                   F.to Maculan geom. Alessandro 
 
 
 
 
 


